confluant, una moveantur, uno ventriculo alantur, una voluntate gubernentur, & eadem tamen animalia aut sponte aut per vulnus, secedant separata in suae spontis animalia, absque excussis involucris, absque deposita parte, qua primordiali polypo cohaerent, & uno verbo quomodo, quae mane taleolae spiniae, ventriculi, capitis fuerunt, ea a meridie in vera capita & integros ventriculos abeant. Admiratio vero major est, si etiam secundum longitudinem dissectos polypos consolidari, atque in animalis integri fabricam redire oblerves apud MORTIMERUM p. IX. REAUMUR. Denuo augetur miraculum in REAUMURII experimentis, in vermibus terrestribus capis, quorum pars posterior non ventriculum solum & caput, sed partes genitales reproduxit, ut supra dictum est. Nulla hic spes explicationis, nisi concedas fibras polypi infinite constantes, quocumque modo dissectas, iterum se adtrahere, inque animal configurare posse, cujus nulla in his fibris similitudo fuerat, Taeniae humanae huc pertinere videntur.

Quare mihi quidem videtur haecenus probabile, animalium partes successive, ex fluido, secundum certas leges generari, ut Aristoteles docuit de gener. anim. l. II. c. 4. Harveyi de gener. p. 122. Hartman E. N. c. Dec. III. ann. 9. 10. & nuper auctor scripti cum der natur n. 885. & Cl. Noortwyck, & Cl. Ludovig in propriis thesibus. Leges autem istas minime desinimus: a fermentatione tamen omni longissime credimus abesse, quae

quae & nimis subita, & nimis, in tanta tenacitate violenta, nihilque organici paritura sit VALISNERI c. XV.

Ergo, si quidem vermiculum pro primordio hominis admittere videtur, vasa forte aliqua suis percurta liquidis in vermiculo fuerunt, quae sensim complicata, subnascente ex densato esulo liquido spatorum celluloso tela in cor, arterias, viscera, muculos contrahuntur. Venae & arteriae sunt fundamenta corporis HARVEI p. 64.

Plasticarum idearum etiam non pauci, neque exigui patroni sunt. In animalibus quidem animam corporis suum sibi struere GALENUS disertissime docuit de form. fetu, & Toemilius, & F. C. Scaliger, & Bobnius de offic. med. p. 622. & nuper pro re certissima tota Seabli SeSa docuit. Modificationem etiam partium regeneratarum quodam omnino modo animae tribuebat Perrault de la gener. p. 512. Verum, cum alii viderent vegetabilia multis, & valde essentialibus notis cum animalibus convenire, non animas, in plantis vix creditibiles, sed entia peculiaria fabricandis corporibus organicis praefecerunt. Ita Harveyi (si recte intelligo) p. 45. Cudworthus, & Grevo in sacra col'col. & Rai knopf. quadrup. p. 34. Haec etiam sententia placuit Callisto p. 620. Westero E. N. c. Dec. I. ann. 3. obi. 129. Drakio L. I. c. 24. Venette, & Nigrifolo qui hanc animam lucem seminalem ideatam vocat p. 337. 338. quae in ovo fetum deli-

delineat. Ipse denique *Redus* infecta gal-
leram ab anima arborum vegetabili strui
credidit de *gli infesti* p. 88.

Adducunt fere priores, Stahliani maxi-
me, naevos ab imaginatione materna
STAHL p. 492. similitudinem parentam,
errores, monstra, manifesta, ut credunt,
argumenta & strui fetus, & ab ente finito
strui, & in struendo mutari posse. Verum
ante me *Vahinerius* ornate demonstravit,
nimis artificiosam esse fabricam anima-
lium, quam quae possit ab anima imper-
fecta, saepe stulta, temper ignara & in-
ficia strui c. XV. n. 9. atque NIGRI-
SOLIO reponi potest, quando praede-
lineata stamina dicit esse, & animam
tantum secundum divinam delineationem
struere p. 342. id omne quod contra evo-
lutiones dictum est. Sed etiam Lockiana
demonstratio huic theoriae repugnat, ex
qua constat omnes ideas, adeoque omnem
peritiam nobis per sensus advenire, nul-
lam adeo animae pulli gallinaei sui cor-
poris struendi, nullam animae fetus
humani fabricandi corporis humani facul-
tatem esse posse. Non ignoro λογος &
λογισμος, voces, quae intellectum abs-
que perceptione rei intellectae, volunta-
tem absque notitia ponunt ejus, quod
volumus. Deinde plurimum contra
animae vim structricem faciunt exempla
plantarum, quarum singulae partes singu-
lam arborem reparant, adeoque in una
arbore infinitas animas poni necesse foret,
quod validum argumentum, acutissime,
ut sciet, urit III. *Werhoffsius* noster *cau-
sel. de febrib.* p. 78. De naevis vide
not.

2. *Mare*) Exstinctio e* vividi genitalis
humoris. Singularia experimenta in hanc
rem capta sunt. Testium ablatio hoc de-
monstrat. Crudelitas hominum ingeniosa
est: docuit spadones facere, quibus soli testes
contunduntur, ut fecerere desinant. Pen-
nem habent, & prostates, & unice desunt
animalcula, sed steriles sunt ***.

Fe.

not. cc. & interim accipe, nihil rariores
in plantis naevos esse, & monstra, &
bicipitia stamina, & petala ex stamini-
bus, ex nectariis multiplicata, ubi mani-
festissimae degeneraciones, similes illis,
quae nostris seceribus accidunt, & abique
suspicione, nisi fallor, aberrantis animae,
per sola hortulanorum maegonia procur-
rantur.

Modulorum denique theoria inexplica-
bilis est. Nam modulorum icones reci-
pit cera, sed congruens & aequalis modu-
lo: quid autem ad corpus virile guttula
feminis? & quaenam liquidi contactus in-
organici cum perfectissima fabrica corporis
similitudo? Tum rede *Aristoteles*, etiam
a mancis integros generari *bisp. anim.*
L. VII. c. 6.

g* Inde sterilitas a gonorrhoeis DCLI. neque
tamen perpetua, nam etiam a lue cum
reliqua valetudine sana animalia reparan-
tur. Hac forte pertinent frigiditates ho-
minum optimi habitus, passim observatae
E. N. C. *Dec. III. ann. IV. obs. 32.*

g** DCLI. Verum in viris multae alicae cau-
sae huc tertent, omnia nempe vitia,
quae feminis boni validam ejectionem ex
urethra impediunt: ut scirrhi prostates, ca-

rua-

Femina) Quando vel ova bona desunt, vel ovaria scirrho vitiantur, vulgatissimo & malo, nihil enim frequentius est in sterili-um feminarum ovario duritiem, aut hydatides reperire. Possunt etiam ovaria ablata esse, quod fit in porcabus; his enim exfectis ovaris nullus unquam partus sequitur, licet venerem passae fuerunt. Porro inter causas obstructionis est tubarum Fallopijanarum obstructio. Iterum uterus potest nimis ficcus esse, aut nimis servido perfundi sanguine, aut potest mala in fundo uteri dispositio adesse, quae intercedit, ne placenta ibi adfigi, aut uterus expandi possit, frequens etiam malum, centies visum HAR-VEIO.

runculae five cicatrices circa verumontanum DCLIV. defectus aliquis in erectioe &c.

h Ut ex *Morgagni* citavi, & ipse reperio, nihil leatomacibus, & hydatibus ovarii frequentius esse.

i DCLXVIII.

k DCLXVIII. *Ruyfch obs.* 83.

l Qualis frequentissime post abortum supervest, novorum causa abortuum. Sed & scirrh in utero steriliam vulgo reperitur *Rouss* sit de partu casti. c. 3. *Hildanus Cent.* I. obs. 65. 66. *Hipp. απει γυναικ. β* Et sola obesitas sterilitatem facit apud *Hippocratem*. *Panarelum*. *Schurig. syllepsiol.* p. 173. & *Gebema*, & alios. Sterilitas plerumque est a feminarum vitio *Manningham* p. 47. *Auctor tr. de l'impuissance Paris.* 1611. ll. p. 46.

VEIO. Praeclare HIPPOCRATES^m, mulierem non concipere, vel quia uteri rheumatismo laborat, *μυκτυρισμο* aut mucoso fluxu, qui per purgantia medicamenta fortissima sanari potest: Fundem eventum post diuturnum fluxorem album saepe vidi, & sanitatem diæta exsiccante, myrrha, rheo, aut tamarindis restitui, uti egregie CHARLETONVS monet. Ita enim siccatae cotyledones melius comprehendunt, quam prius, in nimis lubrico utero. Si a scirrho uteri malum fuerit, laxantia adjuvant, & balnearum usus.

Utrisque) In Gallia illustris casus contigit. Princeps (I. G. nobilis) erat, qui diu cum optima uxore in sterili conjugio vixerat. Ultimo ex iudicio supremæ curiæ conjugium solutum est. Eodem consilio capto maritus in viduum thorum aliam uxorem ducit: & vidua nupsit alteri: & ille filios, hæc prolem pariter ex secundo conjugio tulit. Adparet secunditatem etiam a mutua quadam relatione pendere posse, absque ullo absoluto vitio, aut viri, aut feminae. In brutis animalibus observatio frequentior est, & saepe accidit, ut generosissimi caballi equas minime inpregnent, quæ ab aliis admixtariis facile concipiunt.